De eodem.

Sacerdotis tantum est arguere, liberamq. præstare admonitionem, non mouere arma, non clypeos usurpare, non vibrare lanceam, nec arcum tendere, nec iacula mittere, sed tantum arguere, ac liberam præstare admonitionem. *S. Chrysof. hom. 4. super c. 1. Isaiæ.*

De eodem.

Magna diligentia opus est, ne, dum prodesse proximo cupis, maioris damni auctor sis. Nam, quæcumque ille post curam tuam imprudentem peccata commiserit, futurum est, vt horum singulorum pœna cum illo medico communis sit, qui vulnus probe non incidit. *Idem S. Chrysof. l. 3. de Sacerdotio.*

De eodem.

In correptione vitorum subesse menti debet iracundia, non præfesso, vt executionem iustitiæ non dominando præueniat, sed famulando subsequatur, & notum iudicium possessa impleat, non possidens præcurrat. *S. Gregor. Moral. l. 26. c. 28.*

Et tolerandi, & corrigendi peccatores pro tempore.

Non est contrarius Apostolus Domino, qui dicit, Peccantes eor-
 1. Tim. 5. **N**am omnibus argue, vt cæteri timorem habeant: cum ille di-
 2. **C**at, Corripe eum inter te, & ipsum solum. Vtrumque enim fa-
 3. **C**iondum est, sicut infirmitatis diuersitas admonet eorum, quos vtique
 non perdendos, sed corrigendos, curandosq. suscipimus, & alius sic,
 alius autem sic sanandus est. Ita etiam est ratio dissimulandi, & tole-
 randi malos in Ecclesia; & est rursus ratio castigandi, corpiendi, non
 admittendi, vel a communione remouendi. *S. August. de fide, & operibus
 c. 3. S. Gregor. Pastor. p. 3. c. 4.*

Et Boum mansuetudinem, & Leonum feruorē habere debet Sacerdos.

84 **S**acerdotes, atque doctores, inter coronas, & pectus, idest, inter fortitudinem boni operis, quo ad victoriam currunt, & caritatis concordiam, qua a se vicissim non discrepant, pet Boues, Leones, & Cherubim designati sunt: quia in plenitudine scientiæ, quam habēt, necesse est, vt & boum mansuetudinem teneant, & feruorem leonum: quatenus in disciplina, quam prædicant, & ex sancto zelo accensi sint, & ex paterna dulcedine tranquilli &c. Tanta quippe debet esse discretio, vt nec disciplina nimia, nec misericordia sit remissa: ne, si inordinate culpa remittitur, is, qui est culpabilis, in reatu grauius astringatur &c. Exhibenda itaque prauis est asperitas in ostensione, caritas in mente. *Idem S. Gregor. hom. 9. super Ezechielem.* Qui enim peccatori prædicat, tanta dispensatione componere prædicationem debet, vt nec, derelicta spe, timorem subtrahat, nec, spe subtracta, in solo eum timore derelinquat, *S. Bonau. in Phar. l. 4. c. 34. ex eodem S. Gregor.*